
1

U.R.P.C./U.P.T.A. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 583 del 7.08.2020, con il quale sono state indette distinte procedure selettive, 
per titoli, finalizzate alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, nelle categorie B, C e D a prescindere dall’area di 
inquadramento, in servizio esclusivamente presso i Dipartimenti universitari; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 743 del 15.10.2020 con il quale è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice della selezione de qua, successivamente modificata in parte con Decreto del Direttore 
Generale n. 943 del 15.12.2020;  
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 999 del 29.12.2020, pubblicato sul sito internet di Ateneo e nella 
sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo, con il quale sono state approvate le graduatorie generali di 
merito, dichiarati i relativi vincitori e gli stessi sono stati inquadrati, a decorrere dall’1.1.2020, ai fini giuridici ed 
economici, nella posizione economica superiore, conformemente a quanto disposto dall’art. 79 del C.C.N.L. 
comparto Università del 16.10.2008, ad eccezione del candidato di seguito indicato: 

- SCOPACASA Maurizio, matr. 59241, il quale è stato ammesso con riserva alla procedura selettiva in 
parola, in pendenza  del giudizio promosso dal candidato medesimo innanzi al Tribunale di Napoli, in 
funzione di Giudice del Lavoro, finalizzato al conseguimento della progressione economica alla 
posizione economica C6 a far data dal 01.01.2018; 

VISTA la nota prot. n. 15062 del 15.02.2021 con la quale l’Ufficio Gestione Contenzioso del Lavoro ha 
comunicato, tra l’altro, la definizione del suddetto giudizio innanzi al Tribunale di Napoli con sentenza n. 
5473/2020 passata in giudicato, favorevole all’Ateneo; 
VISTO, altresì, il decreto del Direttore Generale n. 1212 del 23.12.2019 con il quale SCOPACASA Maurizio, 
matr. 59241, è stato inquadrato nella posizione economica C6 a far data dal 01.01.2019; 
RITENUTO, pertanto: 

1) di dover escludere il candidato SCOPACASA Maurizio dalla procedura selettiva indetta, tra le altre, 
con il suddetto DG 583/2020 e finalizzata alla progressione economica del personale tecnico-
amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo indetermianto, inquadrato nella categoria C, 
passaggio dalla posizione economica C6 alla C7, per mancanza del requisito di ammissione relativo 
ai due anni di servizio effettivo nella posizione economica della categoria posseduta alla data del 
31.12.2019 (art. 1, lett. a del bando); 

2) di dover, pertanto, espungere il medesimo SCOPACASA dalla graduatoria generale di merito relativa 
al passaggio dalla posizione economica C6 alla C7, di cui all’art. 1 lett. G del  predetto DG n. 999 del 
29.12.2020; 

3) conseguentemente, di dover riformulare la predetta graduatoria generale, dalla posizione n. 3 alla 
posizione n. 50, portando il candidato SCALA Mauro, matr.58767, dalla posizione 26 alla 25 e 
scongelando in favore di quest’ulitmo il posto di vincitore nel passaggio dalla posizione economica 
C6 alla C7; 

VISTE, altresì, le note dirigenziali prot. nn. 13016 del 9.02.2021 e 23541 del 9.03.2021, con le quali si è 
provveduto a rendere note al Presidente della suddetta Comissione Esaminatrice le istanze di revisione
pervenute; 
ESAMINATI i verbali, trasmessi dal Segretario d’ordine del Presidente della Commissione esaminatrice con 
note del 23.02.2021 e del 25.03.2021, acquisite al protocollo di Ateneo, rispettivamente, con i nn. 23765 del 
9.03.2021 e 30999 del 26.03.2021 e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla 
Commissione stessa; 
CONSIDERATO, inoltre, che la candidata idonea TORTORA Iolanda, matr. 105718, nella propria istanza di 
revisione aveva, tra l’altro, richiesto la revisione del punteggio relativo all’anzianità di servizio che, ai sensi 
dell’art. 7 del bando di selezione è calcolata dall’Ufficio Personale Tecnico Amministrativo unitamente 
all’Ufficio Assenze e Presenze personale contrattualizzato e, in quanto tale, viene recepita dalle commissioni 
esaminatrici; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2021/386 del 13/05/2021
Firmatari: BELLO Francesco



2

RITENUTO, pertanto, di dover investire i predetti Uffici preposti al calcolo dell’anzianità di servizio che hanno 
provveduto ad effettuare i dovuti controlli, a seguito dei quali è stato comunicato, giusta nota dell’UPTA di cui 
al prot. n. 38149 del 16.04.2020, il nuovo punteggio attribuito alla candidata TORTORA, pari a 11 anziché 
zero; 
RITENUTO, anche in considerazione dell’avvenuta conclusione dei lavori della Commissione esaminatrice 
che ha respinto le altre richieste di revisione presentate dalla TORTORA, di dover procedere d’ufficio alla 
rettifica del punteggio relativo all’anzianità di servizio della suddetta candidata, la quale avendo conseguito 
42,70 punti, con l’aggiunta del nuovo punteggio attribuito per l’anzianità medesima pari a 11, ottiene un 
punteggio complessivo pari a 53,70. Conseguententemente, la stessa candidata ascende dalla posizione n. 
14 alla posizione n. 11, relativa al passaggio dalla p.e. D4 alla p.e. D5, previsto per n. 10 posti, in luogo del 
candidato idoneo CACCAVALE Fabrizio, matr. 57191, che dalla posizione n. 11 scende alla posizione n. 12; 
CONSIDERATO che dal verbale trasmesso dalla Commissione suddetta risulta che: 
per il passaggio dalla p.e. C7 alla p.e. C8, previsto per n. 20 posti, la Commissione ha modificato: 
-il punteggio complessivo del candidato idoneo ILSAMI Raffaele, matr. 54051, in punti 54,3 in luogo di 53,8, il 
quale ascende, anche in ragione della minore età, dalla posizione n. 24 alla posizione n. 22, in luogo della 
candidata idonea GARGIULO Silvana, matr. 54173. Quest’ultima, avendo conseguito un punteggio di  54,3 
scende dalla posizione n. 22 alla posizione n. 23; 
per il passaggio dalla p.e. D3 alla p.e. D4, previsto per n. 29 posti, la Commissione ha modificato: 
- il punteggio della candidata idonea D’AMBROSIO Silvia, matr. 55825, in punti 67,20 in luogo di 53,50, la 
quale, conseguentemente, risulta tra i vincitori, ascendendo dalla posizione n. 59 alla posizione n. 19, in 
luogo del candidato vincitore MAZZA PAOLO, matr. 54678, che dalla posizione n. 19 scende alla posizione 
n. 20. Di conseguenza, la candidata SMITH Ornella, matr. 56731 scende dalla posizione di vincitrice n. 29 
alla posizione n. 30 collocandosi prima tra gli idonei; 
RITENUTO, pertanto, di dover, nell’ambito del predetto decreto del Direttore Generale n. 999/2020, 
procedere alla riformulazione della relativa graduatoria generale di merito (art. 1, lett. G, H, J e K) e della 
graduatoria dei vincitori (art. 2, lett. G e J); 
VISTO inoltre il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 
altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con provvedimento n. 243 del 15 
maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b.  
della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa  criteri e limiti in merito all’obbligo di pubblicazione 
degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche; 

D E C R E T A 

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,  

ART. 1) È eslcuso dalla procedura selettiva indetta, tra le altre, con il decreto del Direttore Generale n. 583 
del 7.08.2020 e finalizzata alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di 
lavoro a tempo indetermianto, inquadrato nella categoria C, passaggio dalla posizione economica C6 alla C7, 
il candidato SCOPACASA Maurizio, matr. 59241. 
Conformemente a quanto prescritto dall’art. 1, del suddetto DG n. 583/2020 di indizione della procedura 
selettiva in questione, il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di Ateneo nonché nella sezione 
informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti.  

ART. 2) Sono approvati gli atti rinnovati dalla Commissione Esaminatrice della selezione, per titoli, finalizzata 
alla progressione  economica del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, inquadrato, tra l’altro, nelle categorie C e D a prescindere dall’area di inquadramento, in 
servizio presso i Dipartimenti Universitari. Conseguenzialmente, sono annullate in parte qua: 

A) le graduatorie generali di merito, giusto Decreto del Direttore Generale n. 999 del 29.12.2020, 
che sono riformulate come di seguito descritto: 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2021/386 del 13/05/2021
Firmatari: BELLO Francesco



3

Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C6 alla posizione economica C7 per n. 25 posti 
(art. 1 lett. G, DG. 999/2020)- limitatamente alle posizioni dalla n. 3 alla n. 49 – dalla quale è espunto il 
candidato Scopacasa Maurizio, matr. 59241: 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA 
3 56788 ESSOLITO ANTONIO 11/04/1968 NAPOLI 60,9/100
4 58476 ROSSI ROSARIO 03/01/1969 NAPOLI 60,4/100 

5 57707 POSTIGLIONE 
ANNAMARIA 16/01/1961 NAPOLI 60,25/100 

6 103798 CACCAVALE 
RAFFAELA 25/04/1970 CASERTA 60/100 

7 104199 SANSONE FELICE 25/10/1964 TORRE 
ANNUNZIATA 59,95/100 

8 58677 
RANIERI TENTI 

MAURIZIO 
(precede per minore età)

31/10/1967 NAPOLI 59,7/100 

9 56785 DI MATTEO ROBERTO 
(precede per minore età) 28/01/1965 NAPOLI 59,7/100 

10 57458 LEONE GIOVANNA 01/08/1963 NAPOLI 59,7/100 

11 56563 RICHIELLO 
FRANCESCA 30/06/1970 NAPOLI 59,2/100 

12 56787 DI VICINO ELEONORA 22/10/1966 NAPOLI 58,9/100 
13 56837 CUNZO ANTONIO 

(precede per minore età) 30/03/1963 NAPOLI 57,5/100 
14 56789 ESPOSITO GIOVANNI 02/10/1957 SANT'ANASTASIA 57,5/100 
15 57606 CARUSO ALFREDO 04/11/1973 NAPOLI 57,1/100 
16 58742 DE FAZIO BENEDETTO 27/09/1971 QUADRELLE 56,85/100 
17 57582 MAIELLO ROBERTO 26/06/1969 CERCOLA 56,8/100 
18 56562 QUISISANA PAOLA 

(precede per minore età) 23/10/1964 NAPOLI 56,7/100 
19 57291 SVERDRUP GIULIA 12/11/1959 NAPOLI 56,7/100

20 56794 SORRENTINO 
UMBERTO 23/06/1966 CASTELLAMMARE 

DI STABIA 56,4/100 

21 56561 PAGANO DANIELA 04/07/1969 CASORIA 56,35/100 

22 58644 PERROTTA PAOLO 25/11/1976 SAN PAOLO BEL 
SITO 55,6/100 

23 54939 NIGRO FRANCA 28/09/1958 NAPOLI 55,4/100 
24 57434 PIRONE FABIANA 12/11/1964 NAPOLI 55,1/100 
25 58767 SCALA MAURO 10/04/1978 NAPOLI 54,9/100 

26 58580 FRANCESE LISA 
MARIA 28/02/1962 STATI UNITI 

D'AMERICA 54,4/100 

27 57441 MANZI TERESA 
GERARDA 11/12/1958 POSTIGLIONE 54,2/100 

28 58278 TUFANO AMEDEO 02/08/1974 NAPOLI 53,45/100 
29 57440 RULLO ANGELA 24/07/1968 NAPOLI 53,2/100 
30 58984 DONATO MARCELLA 17/08/1968 NAPOLI 53/100 
31 57258 MIRANTE ADRIANO 01/01/1969 NAPOLI 52,25/100 
32 57566 COZZOLINO GIORGIO 07/07/1964 NAPOLI 51,8/100 
33 57567 SPANO SALVATORE 09/04/1965 SORRENTO 51,7/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2021/386 del 13/05/2021
Firmatari: BELLO Francesco



4

34 54549 ALVINO 
MARIAROSARIA 30/07/1965 NAPOLI 51,6/100 

35 58485 MARINO ANTONIO 
MARIA 09/04/1972 NAPOLI 51,4/100 

36 54031 PALMIERO DOMENICO 18/09/1963 CASORIA 51,2/100 
37 56304 D'AMBROSIO PIETRO 22/02/1961 NAPOLI 50,7/100 
38 58579 MARRAZZO STEFANO 14/05/1972 TORRE DEL GRECO 50,6/100 

39 58817 TEOTINO 
ALESSANDRO 25/07/1978 NAPOLI 50,5/100 

40 82862 NERONI PAOLO 09/04/1955 NAPOLI 49,4/100 

41 56831 PARENTE ANGELO 
GUIDO 27/05/1965 NAPOLI 48,6/100 

42 56870 DE SIMONE 
FRANCESCO 31/01/1970 SANTA MARIA 

CAPUA VETERE 47,97/100 

43 54159 DI MAURO CARMELA 26/11/1959 SANT'ANASTASIA 47,2/100 

44 57738 MORESCHI ROSARIO 26/06/1968 GIUGLIANO IN 
CAMPANIA 46,9/100 

45 57474 VERDINO AUGUSTO 04/07/1963 MONTESANO SULLA 
MARCELLANA 46,3/100 

46 58645 DE LISIO GIORGIA 09/04/1980 NAPOLI 46/100 
47 57569 BELFIORE GIOVANNI 15/02/1969 NAPOLI 43/100
48 58640 PARRILLI MIRELLA 01/05/1965 NAPOLI 42,9/100 
49 82528 FERRARA ANNA 11/04/1959 NAPOLI 36,7/100 

Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C7 alla posizione economica C8 per n. 20 posti 
(Art. 1, lett. H, DG. 999/2020) - limitatamente alle posizioni dalla n. 22 alla n. 25:

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE

RIPORTATA
22 54051  ILSAMI RAFFAELE 

(precede per minore età) 
02/04/1962 SOMMA VESUVIANA 54,3/100  

23 54173  GARGIULO SILVANA  07/11/1961 NAPOLI  54,3/100  
24 53751 SCOTTO ROSATO PASQUALE 25/08/1958 BACOLI 54/100 
25 57561 CAMMAROTA ANTONIO 22/05/1967 PIANO DI MONTE VERNA 53,9/100 

Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D3 alla posizione economica D4 per n. 29 posti 
(Art. 1, lett. J, DG. 999/2020) - limitatamente alle posizioni dalla n. 19 alla n. 59 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE

RIPORTATA
19 55825 D’AMBROSIO SILVIA 21/10/1962 NAPOLI 67,20/100 
20 54678 MAZZA PAOLO 16/04/1962 NAPOLI 66,35/100 
21 57523  RECCO LUIGI  09/11/1971 NAPOLI  66,3/100 
22 57609  FORMISANO ANNA  03/09/1972 NAPOLI  66,25/100 
23 56486  COCOZZA ANNA  15/12/1963 NAPOLI  66/100 
24 56786  DI NUZZO FRANCESCO  06/11/1968 NAPOLI  65,7/100 
25 59064  LIGUORO FILOMENA  

(precede per minore età)  
10/10/1957 NAPOLI  65,65/100 

26 82501  SCARPA ANNA  18/05/1954 NAPOLI  65,65/100 
27 54188  NACCARATO NICOLINA  25/02/1960 POZZUOLI  65,5/100 
28 54662  BOCCHETTI GIUSTINO  02/01/1963 NAPOLI  65,1/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2021/386 del 13/05/2021
Firmatari: BELLO Francesco



5

29 54546  CAPUTO ROSA ANNA  02/04/1964 AFRAGOLA  64,9/100 
30 56731  SMITH ORNELLA  19/05/1970 NAPOLI  64,8/100 
31 54041 CUCCINIELLO ALFONSO 

(precede per minore età) 11/01/1966 NAPOLI 64,4/100 
32 54432 CRISPINO ROSA 30/08/1957 NAPOLI 64,4/100 
33 59112 CAGIANO MARIA TERESA 

(precede per minore età) 12/12/1967 TERLIZZI 64,25/100 
34 56858 VILARDI FILOMENA 24/10/1959 NAPOLI 64,25/100 
35 54151 COLUCCI ANNA 14/03/1956 NAPOLI 64,15/100 
36 82844 DEL FORNO MARIA ROSARIA 25/04/1959 NAPOLI 64,05/100 
37 57452 FEDERICO MAURO 21/11/1964 SALERNO 63,9/100 
38 54793 CASUCCIO MARIAROSARIA 11/12/1959 NAPOLI 63,4/100 
39 54206 SIMINI ROSARIA 25/02/1961 NAPOLI 63,1/100 
40 58591 STELLATO CINZIA 02/02/1970 ACERRA 63,05/100 
41 54361 PARRELLA SANDRA 15/03/1960 NAPOLI 62,9/100 
42 57276 PARISI ANNA CONCETTA 28/02/1963 SAN MARCO IN LAMIS 62,85/100 
43 56277 MONETTI VINCENZO 

(precede per minore età) 15/08/1959 NAPOLI 62,7/100 
44 55704 DI FIORE PAOLA 16/10/1957 NAPOLI 62,7/100 

45 58321 VILLARI GRAZIA 02/07/1966 CASTELLAMMARE DI 
STABIA 62,35/100 

46 56855 LUONGO PASQUALE 05/10/1964 NAPOLI 61,95/100 
47 56535 PONZO ALFREDO 28/12/1956 NAPOLI 61,4/100 
48 58237 MANNA CARMELA 13/09/1971 NAPOLI 61,3/100 
49 58759 DELLA MONICA CINZIA 29/05/1964 NAPOLI 61/100 
50 55161 SCOGNAMIGLIO FRANCESCO 06/01/1966 NAPOLI 60,4/100 
51 54113 LAPERUTA UMBERTO 12/05/1963 NAPOLI 60,3/100 
52 54507 MOCCI GIUSEPPE 31/08/1959 BRUSCIANO 59,3/100 
53 58348 RAMAGLIA ANTONIO 29/01/1973 NAPOLI 58,9/100 
54 82938 AMENO GIOVANNA 29/10/1962 NAPOLI 57,7/100 
55 58828 PETRUCCI LUCIANO 23/08/1964 NAPOLI 57,1/100 
56 59831 DEL CONTE NICOLETTA 15/04/1971 NAPOLI 56/100 
57 55159 CUOCOLO STEFANIA 02/02/1967 NAPOLI 54,3/100 
58 54128 ARGY PATRIZIA 

(precede per minore età) 20/11/1959 NAPOLI 53,9/100 
59 82512 FINIZIO GIUSEPPINA 20/02/1959 NAPOLI 53,9/100 

Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D4 alla posizione economica D5 per n. 10 posti 
(Art. 1, lett. K, DG. 999/2020) - limitatamente alle posizioni dalla n. 11 alla n. 14 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE

RIPORTATA
11 105718 TORTORA IOLANDA 05/11/1977 NAPOLI 54/100 
12 57191 CACCAVALE FABRIZIO 23/07/1964 NAPOLI 52,79/100 
13 59501 COCCA MARCO  06/10/1971 NAPOLI  51,4/100 
14 81881  LISBO PARRELLA LUIGI  05/03/1959 BRUSCIANO 46,6/100 

B) le graduatorie dei vincitori, giusto Decreto del Direttore Generale n. 999/2020, che sono 
riformulate come di seguito descritto: 

Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C6 alla posizione C7 per n. 25 posti (art. 2, lett. 
G), – limitatamente alle posizioni dalla n. 3 alla n. 25 scongelata: 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2021/386 del 13/05/2021
Firmatari: BELLO Francesco



6

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA 
3 56788 ESSOLITO ANTONIO 11/04/1968 NAPOLI 60,9/100
4 58476 ROSSI ROSARIO 03/01/1969 NAPOLI 60,4/100 

5 57707 POSTIGLIONE 
ANNAMARIA 16/01/1961 NAPOLI 60,25/100 

6 103798 CACCAVALE 
RAFFAELA 25/04/1970 CASERTA 60/100 

7 104199 SANSONE FELICE 25/10/1964 TORRE 
ANNUNZIATA 59,95/100 

8 58677 
RANIERI TENTI 

MAURIZIO 
(precede per minore età)

31/10/1967 NAPOLI 59,7/100 

9 56785 DI MATTEO ROBERTO 
(precede per minore età) 28/01/1965 NAPOLI 59,7/100 

10 57458 LEONE GIOVANNA 01/08/1963 NAPOLI 59,7/100 

11 56563 RICHIELLO 
FRANCESCA 30/06/1970 NAPOLI 59,2/100 

12 56787 DI VICINO ELEONORA 22/10/1966 NAPOLI 58,9/100 
13 56837 CUNZO ANTONIO 

(precede per minore età) 30/03/1963 NAPOLI 57,5/100 
14 56789 ESPOSITO GIOVANNI 02/10/1957 SANT'ANASTASIA 57,5/100 
15 57606 CARUSO ALFREDO 04/11/1973 NAPOLI 57,1/100 
16 58742 DE FAZIO BENEDETTO 27/09/1971 QUADRELLE 56,85/100 
17 57582 MAIELLO ROBERTO 26/06/1969 CERCOLA 56,8/100 
18 56562 QUISISANA PAOLA 

(precede per minore età) 23/10/1964 NAPOLI 56,7/100 
19 57291 SVERDRUP GIULIA 12/11/1959 NAPOLI 56,7/100

20 56794 SORRENTINO 
UMBERTO 23/06/1966 CASTELLAMMARE 

DI STABIA 56,4/100 

21 56561 PAGANO DANIELA 04/07/1969 CASORIA 56,35/100 

22 58644 PERROTTA PAOLO 25/11/1976 SAN PAOLO BEL 
SITO 55,6/100 

23 54939 NIGRO FRANCA 28/09/1958 NAPOLI 55,4/100 
24 57434 PIRONE FABIANA 12/11/1964 NAPOLI 55,1/100 
25 58767 SCALA MAURO 10/04/1978 NAPOLI 54,9/100 

Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D3 alla posizione D4 per n. 29 posti (art. 2, lett. 
J) – limitatamente alle posizioni dalla n. 19 alla n. 29: 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE

RIPORTATA
19 55825 D’AMBROSIO SILVIA 21/10/1962 NAPOLI 67,20/100 
20 54678 MAZZA PAOLO 16/04/1962 NAPOLI 66,35/100 
21 57523  RECCO LUIGI  09/11/1971 NAPOLI  66,3/100 
22 57609  FORMISANO ANNA  03/09/1972 NAPOLI  66,25/100 
23 56486  COCOZZA ANNA  15/12/1963 NAPOLI  66/100 
24 56786  DI NUZZO FRANCESCO  06/11/1968 NAPOLI  65,7/100 
25 59064  LIGUORO FILOMENA  

(precede per minore età)  
10/10/1957 NAPOLI  65,65/100 

26 82501  SCARPA ANNA  18/05/1954 NAPOLI  65,65/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2021/386 del 13/05/2021
Firmatari: BELLO Francesco



7

27 54188  NACCARATO NICOLINA  25/02/1960 POZZUOLI  65,5/100 
28 54662  BOCCHETTI GIUSTINO  02/01/1963 NAPOLI  65,1/100 
29 54546  CAPUTO ROSA ANNA  02/04/1964 AFRAGOLA  64,9/100 

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti: 
 - nel passaggio dalla posizione economica C6 alla posizione economica C7 (Art. 2 lett. G, 

D.G. n. 999/2020) per n. 25 posti, per effetto della suddetta espunzione dalla graduatoria del 
candidato SCOPACASA Maurizio, è dichiarato vincitore il candidato SCALA Mauro, matr. 58767. 
Questi è inquadrato a decorrere dall’1.1.2020, ai fini giuridici ed economici, nella categoria C, 
posizione economica C7, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati e, 
conseguentemente, dalla predetta data dell’1.1.2020, gli eventuali atti di carriera adottati nei 
confronti del suddetto candidato si intendono automaticamente aggiornati nella nuova posizione 
economica.  
Dalla medesima data compete la retribuzione tabellare di cui alla tabella C2 del C.C.N.L., 
Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 19.04.2018, corrispondente alla nuova posizione 
economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale con le decorrenze e gli importi spettanti 
per legge nonché l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di cui alla tabella E del C.C.N.L. 
Comparto Università, sottoscritto il 16.10.2008, con rideterminazione dell’eventuale assegno ad 
personam in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro miglioramento economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché tutti gli 
altri assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 

Art. 3 - nel passaggio dalla posizione economica D3 alla posizione economica D4 (Art. 2, lett. J, D.G. 
n. 999/2020), per n. 29 posti, è dichiarata vincitrice la candidata D’AMBROSIO Silvia, matr. n. 
55825. La suddetta candidata D’AMBROSIO Silvia, è inquadrata a decorrere dall’1.1.2020, ai fini 
giuridici ed economici, nella categoria D, posizione economica D4, area tecnica, tecnico-scientifica 
ed elaborazione dati e, conseguentemente, dalla predetta data dell’1.1.2020, gli eventuali atti di 
carriera adottati nei confronti della suddetta candidata si intendono automaticamente aggiornati 
nella nuova posizione economica.  
Dalla medesima data compete la retribuzione tabellare di cui alla tabella C2 del C.C.N.L., 
Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 19.04.2018, corrispondente alla nuova posizione 
economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale con le decorrenze e gli importi spettanti 
per legge nonché l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di cui alla tabella E del C.C.N.L. 
Comparto Università, sottoscritto il 16.10.2008, con rideterminazione dell’eventuale assegno ad 
personam in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro miglioramento economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché tutti gli 
altri assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 

Art. 4 In attuazione di quanto disposto dall’art. 8 del bando di cui in premessa, indetto con decreto del  
Direttore Generale n. 583 del 7.08.2020, ai candidati D’AMBROSIO Silvia e SCALA Mauro
vincitori, tra gli altri, della selezione, sarà data comunicazione scritta dell’inquadramento disposto 
con il presente provvedimento, unicamente tramite cedolino paga. 

Art. 5  E’ annullato l’inquadramento, a decorrere dall’1.1.2020, della candidata SMITH Ornella, matr. 
56731, nella posizione economica D4, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, 
disposto dall’art. 3 del D.G. 999/2020, in conseguenza del riposizionamento della stessa candidata 
alla posizione n. 30 della graduatoria generale di merito quale idonea non vincitrice. 

Art. 6 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo 
all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. Il Foro competente è quello di Napoli. 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Francesco BELLO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2021/386 del 13/05/2021
Firmatari: BELLO Francesco



8

SaP 

   Ripartizione Risorse Umane Personale contrattualizzato e 

Trattamento pensionistico 

Dirigente, dott.ssa Gabriella FORMICA 

Unità organizzative responsabili del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 

dott.ssa Federica Saulino, Capo Ufficio  
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 

dott.ssa Gabriella Formica, Capo Ufficio ad interim

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2021/386 del 13/05/2021
Firmatari: BELLO Francesco


